
 

  

 
 

 

  

Møde i dagtilbudsbestyrelsen  

Mødedato: torsdag d. 24. marts 2022 

kl. 19:00 – 21:30 

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, Sæby 

 

Indkaldt: 

Institution  Forældrerepræsentant Medarbejderrepræsentant 

Børnehuset Brolæggervej Pernille Pallisgaard Aaen  
 

Majbritt Kallehauge 
Susanne Olesen Steen 

Tinna Larsen, dagplejen 

Børnehuset Sæbygårdvej Anja Stiller 

Børnehuset Sættravej Helle Birk Søndergaard 

Dagplejen Syd Marie Brorholt 

Dybvad Børnehave Henriette Fabricius Gravesen 

Hørby Børnehus Ann V. Mellergård 

Voerså Børnehave Line Degn Christensen 

   

Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: distriktsleder Caroline Skjoldborg 
Referent: Inger Dam 

Fraværende: Line Degn Christensen, Susanne Olesen Steen 

  



 

 

 

Referat 

1.  Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 24. marts 2022 

Beslutning 24.3.2022: 
Godkendt 
 

2.  Referat fra møde den 17. februar 2022 – bemærkninger, godkendelse og underskrift  

Beslutning 24.3.2022: 

Referat godkendt og underskrevet. 
  

3.  Fastsættelse af forretningsorden 
Bilag: udkast til forretningsorden 

Beslutning 17.2.2022: 
Udkast gennemgået og redaktionelt justeret  
Genoptages på næste møde, idet der er mange fraværende til mødet d. 17.2. 2022. 

Beslutning 24.3.2022: 
Forretningsorden godkendt. 
 

4.  Konstatering af ny formand for Dagtilbudsbestyrelsen Syd og valg af ny næstformand  
Den valgte formand for Dagtilbudsbestyrelsen Randi Kvesel havde forud for mødet den 17. 
februar ønsket at træde ud af bestyrelsen for Dagtilbudsdistrikt Syd. På mødet blev aftalt, at 
næstformand i Dagtilbudsbestyrelsen Helle Birk Søndergaard indtræder som ny formand i den 
resterende del af valgperioden og at der på møde den 24. marts vælges ny næstformand. 

Beslutning 24.3.2022: 

Ny formand er Helle Birk Søndergaard og ny næstformand er Henriette Fabricius Gravesen 

 

5.  Statusorientering budget 2022, herunder personalesituationen 

Bilag: Oversigt over udviklingen i børnetal Dagtilbudsdistrikt Syd – januar – marts 2022 
 

Beslutning 24.3.2022: 
Distriktsleder orienterede om status på budget, herunder tildeling af puljemidler fra afsat 
anlægspulje 2022 kr. 500.000 på tværs af daginstitutioner i Frederikshavn Kommune.  
Puljen skal bruges til indkøb af fx ladcykler eller andet udstyr til dagtilbud Puljen er fordelt i 
forhold til børnetal i de 4 dagtilbudsdistrikter og Dagtilbudsdistrikt Syds andel udgør ca, 117.900 
kr. 

Distriktsleder orienterede om status på personalesituationen. 
I Østervrå området viser udviklingen i børnetallet, at det i løbet af året kan være nødvendigt at 
kapacitetstilpasse på dagplejeområdet. 

Distriktsleder orienterede om igangværende proces i Frederikshavn Kommune for etablering af 
plan for at kunne tilbyde ukrainske børn dagtilbudsplads. 

Der er pt. 2 pædagogstillinger i opslag. Den ene til Dybvad Børnehus og den anden til Hørby 
Børnehus. 
 

6.  Godkendelse af plan for besøgsrunde i daginstitutioner Dagtilbudsdistrikt Syd  
På møde den 17. februar 2022 blev aftalt at bestyrelsesmedlemmer skal på besøgsrunde i 

distriktets daginstitutioner mandag d. 30. maj 2022 kl. 16 – ca. 20  Syd  
(Sæbygårdvej, Brolæggervej, Voerså, Dybvad og Hørby).  
Der er let aftensmad undervejs. 



 

  

Beslutning 24.3.2022: 

Plan godkendt – Marie Brorholt pt. usikker på at kunne deltage. Afklares kort før rundturen.  

7.  Drøftelse af plan for det videre arbejde med Dagtilbudsbestyrelsens principper 

  

Beslutning 17.02.2022: 

Distriktsleder orienterede. 

Arbejdet omkring Dagtilbudsbestyrelsens principper sættes på dagsorden til næste møde. 

Dagtilbudsbestyrelsens godkendte principper fremgår af distriktets hjemmeside https://dagtilbud-
syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper  

Distriktsleder opfordrede bestyrelsesmedlemmer til at orientere sig i Dagtilbudsbestyrelsens 
referat fra 3.11.2021pkt. 5 til 7 – viser status på arbejdet med principper. 

I den forbindelse opfordres dagtilbudsbestyrelsens medlemmer om at orientere sig i 
inspirationsmateriale omkring ”Principper for forældresamarbejde” – dialog om gensidige 
forventninger mellem dagtilbud og forældre. Se https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-
grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene  

Der opfordres også til, at medlemmer orienterer sig på Frederikshavn Kommunes hjemmeside 
”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ forud for drøftelse omkring 
principper for ”Digital dannelse”. 
Samtidig er vedhæftet til orientering,slides fra IT Digitaliseringsprojektleder Sisse Kit Pedersens 
oplæg for Dagtilbudsbestyrelsen 12. april 2021 

 

Beslutning 24.3.2022: 

Drøftelse omkring ”Principper for forældresamarbejde” (Samarbejde mellem forældre og 
dagtilbud) 
Stikord: Der skal være dialog – uden dialog kan vi ikke samarbejde 

Dagtilbudsbestyrelsen overvejer til næste møde, hvordan bestyrelsen kan indhente input fra 
forældrene til udarbejdelse af principper omkring forældresamarbejde.  
Aftalt, at Distriktsleder til næste bestyrelsesmøde også indhenter input fra afdelingsledere.  

 

Drøftelse omkring ” Princip for digital dannelse”.  
Drøftelse genoptages på næste bestyrelsesmøde. 
Forud for mødet orienterer bestyrelsen sig i skriv vedr. ”dannelse i en digital verden” ses via 
Kommunens hjemmeside ”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/  

 

8.  Eventuelt 

Kursus på vej for nye bestyrelser – dato ikke fastsat endnu. 

Distriktsleder bringer fremmødestatistik i dagene før påske med til næste bestyrelsesmøde. 

Der er pt. pres på morgenpasning i distriktets daginstitutioner. Normal åbningstid i 
daginstitutioner er fra kl. 6:45 og forældre skal søge om udvidet åbningstid, hvis de i 
sammenhæng med deres arbejde har behov for udvidet åbningstid om morgenen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Helle Birk Søndergaard 
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